
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 20
Povel

Č. 3 / 2024 12. 03. 2024 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Martynková Zuzana, Ing. DiS., Machalíček Zdeněk, PhDr., Čevora Rastislav, Jančík Jan,
Frič Ivo, Spáčilová Romana, Michlová Jana, Šída Ivana, Žůrková Dagmar, Mgr., Havelka
Tomáš

Hosté:  Zástupce MPO p. Spáčil

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Předseda Komise městské části č. 20 Olomouc - Povel (dále jen KMČ) svolal jednání na 18:00 hodin dne
12.3.2024, DDM, Janského 1. Komise je usnášeníschopná, nadpoloviční většina všech členů nutná pro přijetí
usnesení je 6 členů.Body programu:
1. Schválení programu schůze
2. Vystoupení MPO, PČR
3. Vystoupení hostů
4. Kontrola požadavků z minulých zápisů
5. Nové požadavky
6. Obecné informace, různé
Usnesení: Program jednání je schválen dle návrhu.Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Člen KMČ žádá zástupce MPO o větší kontrolu u podchodů Pionýrská a Fakultní nemocnice z důvodu opět
většího výskytu cyklistů a koloběžkářů, kteří zde nedodržují pravidla a průchody běžně projíždějí a tím ohrožují
chodce a hrozí riziko nehod.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Propadání chodníku ulice Janského - Před uzavřením
Mimořádný úklid u popelnicového stání - Předáno
Instalace houpací sítě - Předáno
Propad chodníku a přilehlého trávníku - ulice Schweitzerova 441/72 - Před uzavřením
Starší požadavky
Zápis č. 9/2023 ze dne 10. 10. 2023: Škůdci Heyrovského 37 - Vyřešené
Zápis č. 9/2023 ze dne 10. 10. 2023: Odstranění škůdců na území  městské části Povel - Vyřešené
Zápis č. 9/2023 ze dne 10. 10. 2023: Výměna značky - Vyřešené
Zápis č. 9/2023 ze dne 10. 10. 2023: Dopravní značení na ulici Nedvědova - Vyřešené
Zápis č. 10/2023 ze dne 14. 11. 2023: Obnovení vodorovné dopravní značky "V12c - Zákaz zastavení - Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 14. 11. 2023: Umístění vodorovné dopravní značky, ulice Janského - Před uzavřením
Zápis č. 10/2023 ze dne 14. 11. 2023: Umístění rozhlasového zařízení - V realizaci
Zápis č. 10/2023 ze dne 14. 11. 2023: Úklid Podchod Pionýrská a Fakultní nemocnice. - Vyřešené
Zápis č. 10/2023 ze dne 14. 11. 2023: Umístění vodorovné dopravní značky v křižovatce Sienkiewiczova -
Nešporova - Vyřešené
Zápis č. 10/2023 ze dne 14. 11. 2023: Úprava chodníku Heyrovského - Vyřešené
Zápis č. 11/2023 ze dne 12. 12. 2023: Oprava chodníku ulice Nedvědova - Před uzavřením
Zápis č. 1/2024 ze dne 09. 01. 2024: Vyčištění vývěsek - Vyřešené
Zápis č. 1/2024 ze dne 09. 01. 2024: Mimořádný úklid - Předáno
Zápis č. 1/2024 ze dne 09. 01. 2024: Oprava chodníku - Vyřešené



Zápis č. 1/2024 ze dne 09. 01. 2024: Dosázení stromů Zenit - Předáno
Zápis č. 1/2024 ze dne 09. 01. 2024: Úprava terénu - V realizaci
Zápis č. 1/2024 ze dne 09. 01. 2024: Zajištění opravy chodníků - Před uzavřením
Zápis č. 1/2024 ze dne 09. 01. 2024: Dosazení zeleně po výkopech - Předáno
Zápis č. 1/2024 ze dne 09. 01. 2024: Vrácení kontejnerů na sběr oděvů - Předáno

5 Projednávané záležitosti
Komise projednávala návrhy na investice do estetizace na území městské části Povel. Vybrané lokality budou
předány na příslušný odbor k vypracování cenových nabídek, na základě kterých se pak dále rozhodne o jejich
realizaci.
 
KMČ projednávala podnět zaslaný občanem D.N. zda by KMČ neuvažovala o změně názvu autobusové
zastávky Povel, škola na nový název Holečkova na základě jeho uvedených argumentů. Po projednání všech
pohledů na danou věc se členové většinově shodli na tom, že jsou pro zachování stávajícího názvu dané
autobusové zastávky.
 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Vrácené kontejnery na textil

KMČ prosí o polep vrácených kontejnerů na textil na území celé městské části Povel tak, aby bylo patrné, že se
jedná o kontejnery na textilie a nevhazovali tam obyvatelé něco jiného- mohou si takto splést s jiným druhem
kontejneru. 

2 Označení nedokončené opravy

Za domem Heyrovského 35 je stále nespravený chodník - dle počasí by měl jít spravit v dubnu, jenže zatím není
ani adekvátně označený viz foto, prosíme umístit označení. 

8 Obecné informace
KMČ Povel Vás všechny srdečně zve dne 23.3.2024 na akci ukliďme Povel. sraz bude v 9:00 u domu dětí a
mládeže na ulici Janského. Jednání skončilo v 19:30 hodin. Příští jednání KMČ proběhne v 18.00 dne 9.4. 2024
v DDM

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 3 / 2024

Datum schválení zápisu: 13. 03. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Martynková Zuzana, Ing. DiS.

Zapsal/a:
Martynková Zuzana, Ing. DiS.

Ověřil/a:
Jančík Jan


